[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2016 г.

                                                          № 70
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 18.06.2015 года № 414 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями»
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 23 марта 2015 года № 49 «О внесении изменения в приказ управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 18 марта 2015 года № 180 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 18.06.2015 г. № 414 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями»:

1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района         В.Н. Анпилогова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

      В.Н. Анпилогов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
от 09.02.2016 г. № 70
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 18.06.2015 года № 414

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями

	Раздел I. Муниципальные услуги

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители

	1. Земельные и имущественные отношения

	1.1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.2
	Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.3
	Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.4
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.5
	Предоставление земельных участков, находящихся в  государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.7
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.9
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности,  на котором расположен объект незавершенного строительства
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.10
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.11
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.12
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.13
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	1.14
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	1.15
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	1.16
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.17
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.18
	Предоставление в порядке приватизации в собственность муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.19
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	2. Автотранспорт и дороги

	2.1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	3. Регулирование предпринимательской деятельности

	3.1
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	3.2
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	3.3
	Выдача решения об организации и проведении ярмарок
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	4. Социальное обслуживание

	4.1
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Юридический отдел

	4.2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Юридический отдел

	4.3
	Признание молодой семьи участником подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы и выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Юридический отдел

	4.4
	Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи»
	Юридический отдел

	4.5
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Юридический отдел

	4.6
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях
	Юридический отдел

	4.7
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Юридический отдел

	4.8
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Юридический отдел

	4.9
	Оказание адресной социальной помощи
	Финансовый отдел

	5. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	5.1
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Отдел по общим и организационным вопросам

	5.2
	Выдача выписок из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	5.3
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Отдел по делам молодежи, культуре, культуре, физической культуре и спорту

	5.4
	Выдача справок
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	6. Жилищно-коммунальное хозяйство

	6.1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	6.2
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	6.3
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	6.4
	Признание в установленном порядке жилых помещений частного жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	6.5
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	6.6
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	6.7
	Выдача порубочного билета на вырубку (уничтожение) зеленых насаждений
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	6.8
	Выдача разрешения (ордера) на размещение строительных материалов, металлического лома и иной продукции
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	6.9
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	6.10
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	6.11
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	6.12
	Принятие решения о признании жилых строений на садовых и земельных участках пригодными (непригодными) для постоянного проживания
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	7. Прочее

	7.1
	Предоставление места для родственного захоронения, создания семейного (родового) захоронения, предоставление мест (зон) для почетных захоронений
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	Раздел II. Муниципальные функции

	1
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	2
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	3
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	4
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства

	5
	Проведение проверок при осуществлении муниципального имущественного контроля
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

Начальник юридического отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

      О.В. Федосова